## ΟΔΥΣΣΕΑ XV.

Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant,  
inter eos Ulysses locutus est, subulcum tentans,  
utrum ipsum amplius studiose curaret, manereque jubaret  
illuc in stabulo, an hortaretur ad urbem ire:

Audi nunc, Eumae, ceterique omnes socii;  
mane ad urbem cupio discedere  
 mendicaturus, ut ne te alteram et socios.  
 Sed me bene mone, et simul ductorem bonum præbe,  
 qui me illuc ducat: per urbem autem ipse necessitate  
 vagabor, si forte quis poculum et panis-frustum porrexerit.  
 Et profectus ad aedes Ulyssis divini,  
 nuntium dixerim prudenti Penelopæ,  
 et procis insolentibus me-immiscuero,  
 si mihi coenam dederint, cibum infinitum habentes.  
 Statim bene perfecero inter ipsos, quicquid voluerint.  
 Etenim tibi dicam; tu vero attende, et mihi ausculta.  
 Mercurii voluntate internuntii, qui utique omnium  
 hominum operibus gratiam et gloriam præbet,  
 officio-servili non mihi contendenter mortalis aliis,  
 adiuginemque bene cumulandum, ac ligna sīca discindenda,  
 carnesque dividendas, et ad-assandum, et ad-vinum-infundendū;]  
 qualia optimatibus præstant inferiores.

Hunc autem valde indignatus allocutus es, Eumae subulce:  
 hei mihi, hospes, cur tibi in mente hoc cogitatū  
 fuit? certe tu omnino cupis illuc porire,  
 si revera procorum vis ingredi cœtum,  
 quorum injuriaque violentiaque ad-ferreum cœlum pervenit.  
 Nequaquam tales sunt ministri illorum;  
 sed juvenes, lcnas bene induiti ac tunicas,  
 semperque nitidi capitibus et pulcris vultibus,  
 qui ipsis subministrant: bene-polite autem mensæ  
 pane, et carnibus, et vino oneraτæ sunt.  
 Sed mane; non enim quisquam te molestatur præsente,  
 neque ego, nec quisquam alias sociorum, qui mihi sunt.  
 At postquam venerit Ulyssis dilectus filius,  
 ille te laenaque tunicaque vestimentis induet,  
 deduceque eo quo te cor animusque jubet.

Huic autem respondit deinde audens divinus Ulysses:  
 utinam sic, Eumae, dilectus Jovi patri fieres,  
 ut mihi, quod me cessare fecisti a-vagando et ærumnæ gravi.  
 Vagatione vero non est pejus aliud mortalibus:  
 sed propter perditum ventrem malas curas habent  
 viri, quemcunque invaserit vagatio, calamitasque, et dolor.  
 Nunc vero quoniā detines, manereque me illum jubes,  
 dic, age, mihi de matre Ulyssis divini,  
 de-patreque, quem reliquit, profectus, in senectutis limine,  
 sicubi adhuc vivant sub radiis solis,  
 an jamjam mortui sint, et in Plutonis ædibus.

Hunc autem rursus allocutus est subulcus, princeps viro-  
 rum: etenim ego tibi, hospes, hæc valde accurate narrabo.  
 Laertes quidem adhuc vivit, Jovi autem supplicatur semper,  
 ut-anime sibi a membris pereat suis in ædibus:  
 vehementer enim de-mio dolet absente,  
 deque-ingenua uxore, prudente; quæ ipsum maximè